
             
Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

Uchwała Nr 125/2019 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 30 października 2019 roku 

 w sprawie :  zmian w budżecie na 2019 rok   

 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze zm.) oraz § 15 pkt 2 
Uchwały Budżetowej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje : 

 
§1.Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 165.267,00 zł zgodnie z Załącznikiem  Nr 1 
do niniejszej Uchwały.       

      §2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 165.267,00 zł  zgodnie z Załącznikiem  Nr 2 
do niniejszej Uchwały.       

 
§3. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr II/17/2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2019 rok "Plan wydatków majątkowych na 
2019 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

      
 §4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 

      Planowane dochody ogó-
łem 

     50 206 777,48 zł 
 

Planowane dochody bieżą-
ce 

49 736 067,65 zł 
 

Planowane dochody mająt-
kowe 

470 709,83 zł 
 

Planowane wydatki ogółem 57 019 111,33 zł 
 

Planowane wydatki bieżą-
ce 

48 731 088,50 zł 
 

Planowane wydatki mająt-
kowe 

8 288 022,83 zł 
 

Planowany deficyt -6 812 333,85 zł 
 

      
 §5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 §6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      



U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały Nr 125/2019 z dnia 30 października 2019 roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego            

w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 
I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 
o kwotę :                         165.267 zł 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna         37.854 zł 
 

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.445.2019.KK z dnia 
17 października 2019 r. z przeznaczeniem na finansowanie 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w związku 
z programem kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem”. 
      
w dziale 855 – Rodzina          127.413 zł 
 

 Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.453.2019.KK z dnia 
18 października 2019 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadań własnych powiatu, tj. zatrudnienie przez powiaty koordynatorów 
rodzinnej pieczy zastępczej w ramach realizacji Programu 
asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019, wprowadzonego 
zgodnie z art.247 ustawy o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. 
 
     
II. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH                                     
o kwotę:            165.267 zł
    
w dziale 852 – Pomoc społeczna          37.854 zł 
 

 Zgodnie z decyzją Wojewody w sprawie zwiększenia kwoty dotacji 
z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi dokonuje się zwiększenia planu finansowego Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy z przeznaczeniem na realizację Programu „Za 
życiem”. 
 
w dziale 855 – Rodzina          127.413 zł 
 

 Na postawie decyzji Wojewody o przyznaniu środków na dofinansowanie zatrudnienia 
przez powiaty koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej 
zwiększa się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie koordynatorów rodzinnej pieczy 
zastępczej w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator 
rodzinnej pieczy zastępczej. 
 
 
III. PRZENIESIENIA WYDATKÓW 
 



w dziale 600 – Transport i łączność                                                                   4.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w ramach wydatków bieżących i majątkowych w rozdziale 60014, 
poprzez zmniejszenie zakupu usług pozostałych z jednoczesnym 
zwiększeniem zadnia inwestycyjnego pn.: 
„Dokumentacja zamierzeń inwestycyjnych Powiatu Wałbrzyskiego”. 
 
w dziale 801 –  Oświata i wychowanie                             2.592 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez  p. o. Naczelnika Wydziału                1.072 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się zmiany 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa, 
w celu zabezpieczenia wydatków niekwalifikowalnych w ramach projektu Czas na 
zawodowców. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez  p. o. Naczelnika Wydziału              1.520 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesienia pomiędzy  
paragrafami w planie finansowym Starostwa, w związku z podpisaniem 

porozumienia z Gminą Wałbrzych a Powiatem Wałbrzyskim w sprawie 

organizacji lekcji katechezy ewangelickiej dla ucznia Zespołu Szkół 
w Szczawnie Zdroju. 
   

w dziale 852 –  Pomoc społeczna         70.628 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                 1.863 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w  planie finansowym jednostki, na zabezpieczenie środków 
związanych ze zmianą od 01.08.2019 roku wysokości odpisu na ZFŚS. 
        

 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                 1.352 zł 
Środowiskowego Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w  planie finansowym jednostki, na zabezpieczenie 
środków związanych ze zmianą od 01.08.2019 roku wysokości odpisu 
na ZFŚS. 
 
 

 Dokonuje się przeniesień między rozdziałami w planie finansowym                     67.413 zł 
Starostwa oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  z jednoczesnym   
zwiększeniem planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wynagrodzeń oraz nagrody 
z okazji obchodów Dnia Pracownika Socjalnego w kwocie 60.000 złotych. 
 
 
w dziale 854 –  Edukacyjna opieka wychowawcza          8.554 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej                          3.000 zł   
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się przeniesień między  



paragrafami w planie finansowym jednostki w celu zapewnienia środków na sfinansowanie 
wyjazdów służbowych dla pracowników w ramach dokształcania nauczycieli. 
    

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowej                             153 zł 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej dokonuje się przeniesień między  
paragrafami w  planie finansowym jednostki w celu zapewnienia środków na   
opłacenie szkolenia Dyrektora Poradni na temat nowelizacji karty nauczyciela. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Specjalnego                    200 zł 
Ośrodka  Szkolno - Wychowawczego w  Nowym Siodle dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki w związku 
ze zmianą od 01.08.2019 r. wysokości odpisu na ZFŚS. 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Młodzieżowego     5.201 zł 
Ośrodka  Socjoterapii w Walimiu dokonuje się przeniesień między 
paragrafami w planie finansowym jednostki w związku ze zmianą 
od 01.08.2019 r. wysokości odpisu na ZFŚS oraz zabezpieczenia   
środków związanych z bieżącą działalnością. 
 
 w dziale 855 – Rodzina         17.300 zł 
 

 W związku z zaleceniami Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-              17.300 zł 
Epidemiologicznej we Wrocławiu oraz Urzędu Wojewódzkiego 
dotyczących przeprowadzonych kontroli w Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju, 
przenosi się środki z planu finansowego Starostwa do planu finansowego 
Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju w celu realizacji zaleceń pokontrolnych. 
 
w dziale 921 –  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                  5.000 zł
              

 Na podstawie wniosku złożonego przez  p. o. Naczelnika Wydziału                      5.000 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesienia 

pomiędzy paragrafami w planie finansowym Starostwa ,w celu 
zabezpieczenia środków na organizację III Powiatowej Barbórki. 
     
  

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik nr 1 i 2 do Uchwały.           
 
 
 
         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


